locus baulacionis predicte jugiter visitantibus nec non ter Aue Maria cum serotino tempore ibidem pul-  
fatur deuote orantibus de omnipotentis dei Misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum aucto-  
ritate consili, Quadraginta dies jndulgentiarum de jniunctis penitenciis fideliter jn domino relaxamus.  
Datum Wistock vicesima mensis Januarii, Anno domini millesimo quingentesimo tertio, nostro sub  
appenfo secreto.

*Nach dem Original, woran das Siegel fehlt.*

**CXXII. Bischöfliche Genehmigung, in der neuen Capelle Jerusalem bis zu deren Einweihung  
auf einem geweihten tragbaren Altare die Messe zu halten, v. J. 1508.**

Johannes, dei & apostolice sedis gratia Episcopus Huelbergenfis, prouido viro Thewes dambeke,  
opidano jn perleberghe nostre dioecesis, Salutem in domino. Vt in quadam nova Capella, prope et extra  
portas dicti opidi sita, vulgariter Hierusalem appellata, jn altari portatili alias viatico, super tabula conse-  
orata, decenter ornata, temporibus congruis, confuetis & aportunis, coram te & aliis aduenientibus seu  
confluentibus quibuscumque missas celebrari facere valeas excommunicatis & interdictis exclusis, dummo-  
do aliud canonicum non obstiterit, donec & quoad dicta capella fuerit consecrata, tibi tenore presentium  
favorabiliter indulgemus. Datum Wistogk, anno domini millesimo quingentesimo octavo, ipso die sancti  
Michaelis archangeli, curie nostre sub sigillo presentibus subimpresso.

*Nach dem Original.*

**CXXIII. Erneuerung eines alten Ablaßbriefes für die Jacobikirche im J. 1514.**

Johannes, dei et apostolice Sedis gratia Ecclesie Huelbergenfis Episcopus, vniuersis et singulis  
presentibus requisitis Salutem In domino. litteras Reuerendissorum dominorum Cardinalium in retro  
scriptis litteris et quibusdam aliis nominatorum super Indulgencias Ad ecclesiam parochialem Sancti Ja-  
cobi In perleberge, nostre huelbergenfis dioecesis, pro hiis, qui manus suos adjutrices pro conseruatione  
et reparacione eiusdem porrexerint et in certis festiuitatibus deuote visitauerint eandem, gratiose conceffis,  
nobis presentatas, noueritis ea, qua decuit, Renerentia recepisse. Quibus sic, vt premititur, receptis fuit  
nobis humiliter supplicatum, Quatenus eadem examinari et excutioni debite demandare, Nec non appro-  
bare et admittere in nostra dioecesi dignaremur. Nos vero, Johannes Episcopus antedictus, hujusmodi lit-  
teris diligenter inspectis et examinatis, Inuenimus eadem fanas, integras, illesas et omni prorsus vitio et  
fuspitione carentes, considerantesque salutarem inde fructum prouenientem, dei Reuerentiam, servorum  
iporum deuotam venerationem ac animarum fidelium salutem, dictas Indulgencias approbamus et Ratifica-  
mus ac penitus confirmamus, Eadem in nostra dioecesi debitibus publicamus decernentes et  
admittentes. In cuius rei testimonium Sigillum curie nostre predictis iussimus Sub appendendum. Da-  
tum Wistogk, Anno domini millesimo quingentesimo quarto decimo, die veneris, vicesima septima Men-  
sis octobris.